[image: C:\Users\Светлана\Pictures\i.jpg]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
 МО «НОВОЛАКСКИЙ РАЙОН»

368040  тел  8 (242) 21-4-81  21-4-83   факс 8 (242) 21-4-81	                   с. Новолакское
.

ПРИКАЗ

от «28» января  2020 г.                                                                                       №194/1- ОД

 Об организации и проведении
Всероссийских проверочных работ

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РФ №1025 от 20.10.2017г. «О проведении мониторинга качества образования», Письмом Рособрнадзора от 17.01.2018г. № 05-11 «Всероссийские проверочные работы - 2018», Приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 16.01.2018г. № 1-И «О внесении изменений в график проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ на территории Свердловской области в 2017/2018 учебном году, утвержденный приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 24.10.2017г. № 338-И»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Провести на
территории
Белоярского
городского
округа
Всероссийские
проверочные работы (далее - ВПР) в общеобразовательных организациях (далее по
тексту - ОО) по учебным предметам, изучаемым на уровнях начального общего,
основного общего, среднего общего образования в 2018 году в установленные
сроки согласно приложению.
2 Назначить муниципальным координатором по организации и проведению ВПР
Фирсанову О.В., методиста МБУ «Центр развития образования» Белоярского
городского округа.
3 Директору МБУ «Центр развития образования» Белоярского городского округа:
3.1. Обеспечить информирование ОО по вопросам организации и проведения ВПР;
3.2. Обеспечить координацию деятельности ОО по проведению ВПР;
3.3. Обеспечить размещение информационных материалов на сайте МБУ «Центр
развития образования» Белоярского городского округа;
3.4. Обеспечить осуществление мониторинга загрузки ОО электронных форм сбора
результатов и предоставление сводных статистических отчетов по проведению
работы ОО в Управление образования Администрации Белоярского городского
округа.
4 Руководителям ОО в рамках подготовки и проведения ВПР:
4.1. Организовать информирование обучающихся, родителей о проведении ВПР;
4.2. Назначить ответственных за проведение ВПР в образовательной организации
приказом руководителя ОО.
4.3. Обеспечить участие обучающихся 4, 5, 6 и 11 классов в ВПР в соответствии с
решением ОО.
4.4. Обеспечить
информационную безопасность
при
получении,
хранении
и
передаче ОО архивов материалов для проведения ВПР (в личном кабинете ОО
системы ВПР).
4.5. Организовать присутствие общественных наблюдателей в целях повышения
объективности проведения ВПР.
4.6. Обеспечить
соблюдение
порядка
проведения
ВПР,
размещенном
информационном портале ВПР (https://vpr.statgrad.org/).
4.7. Организовать проведение инструктажа для всех категорий лиц, привлекаемых
к проведению ВПР.
4.8. Организовать проверку работ участников ВПР.
4.9. Организовать своевременное информирование участников ВПР о результатах
ВПР.
5 Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ «Центр развития
образования» Белоярского городского округа Хорькову О.И.

Начальник МКУ
"Управление образования"                                                     Кудаева С.Р.

image1.jpeg